
 
 

 

O D B O R  Ž I V O T N Í H O  P R O S T Ř E D Í ,  Z E M Ě D Ě L S T V Í  A  L E S N I C T V Í   

U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice, tel.: 386 720 111, fax: 386 359 070 
e-podatelna: posta@kraj-jihocesky.cz, ID DS: kdib3rr, www.kraj-jihocesky.cz 

 
 

Věc: „Zub čice – kmenové stoky „Z-1“ a „ZL-1““ – sd ělení. 

Krajský úřad – Jihočeský kraj, odbor životního prostředí, zemědělství a lesnictví (dále jen krajský úřad) jako 
příslušný úřad ve smyslu § 20 písm. b) zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně 
některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí) ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen zákon) obdržel dne 4. 4. 2013 žádost o vyjádření k projektu „Zubčice – kmenové stoky „Z-1“ a „ZL-1““, k. ú. 
Zubčice. Předložená žádost byla dne 14. 5. 2013 doplněna o stanovisko orgánu ochrany přírody podle § 45i 
zákona č. 114/1992 Sb., ve znění pozdějších předpisů. Žadatelem je Ing. Radek Mára, Dr. Bureše 7, 370 05 České 
Budějovice, IČO: 74714317. 
 
 
Projekt řeší vybudování kmenových kanalizačních stok, jejichž účelem je podchycení stávající volné výustě na 
veřejné kanalizaci severovýchodně od obce Zubčice směrem k místní části obce Zubčická Lhotka, obojí k.ú. 
Zubčice. Jedná se o novostavbu trvalého charakteru. Stoky budou sloužit k odvedení vypouštěných odpadních vod 
do biologické nádrže (kmenová stoka „Z-1“), resp. biologického rybníka (kmenová stoka „ZL-1“), kde dojde k jejich 
dočištění. Stavba je navrhována v dobře přístupném terénu a není nutné budování nových přístupových cest.  

Parametry stavby:  

- Kmenová stoka „Z-1“ - celková délka 750,0 m, trubní materiál - kanalizační roury z PP DN 300 mm,  
9 revizních šachet (vnitřní průměr 400 mm a 600 mm) a 3 odlehčovací komory (prefabrikované betonové 
kruhové dílce průměr 1 000 mm). 

- Kmenová stoka „ZL-1“ - celková délka 271,0 m, trubní materiál - kanalizační roury z PP DN 250 mm,          
5 revizních šachet (vnitřní průměr 400 mm a 600 mm), 1 odlehčovací komora (prefabrikované betonové 
kruhové dílce průměr 1 000 mm) a 2 přípojkové šachty.  

Obě stoky jsou projektovány jako gravitační pro podchycení volných výustí veřejné kanalizace. 

Seznam přímo dotčených pozemků v k. ú. Zubčice: 

- Kmenová stoka „Z-1“ - parc. č. 71, 74, 75, 2192, 592, 604/1, 597/9, 571/6, 571/10 a 571/2 

- Kmenová stoka „ZL-1“ - parc. č. 699/8, 1343/4, 1344/1, 1345/1, 1346, 1348 a 1349 

Na základě předložené dokumentace a s přihlédnutím k zásadám uvedeným v příloze č. 2 k zákonu krajský úřad 
sděluje, že výše uvedený podlimitní záměr nebude podléhat posuzování vlivů na životní prostředí a veřejné zdraví 
podle zákona. 

Odůvodn ění:  

Oznámený záměr je dle § 4 odst. 1 písm. d) zákona podlimitním záměrem ve vztahu k bodu 1.9 – „Čistírny 
odpadních vod s kapacitou od 10 000 do 100 000 ekvivalentních obyvatel, kanalizace od 5 000 do 50 000 
napojených obyvatel nebo průmyslové kanalizace o průměru větším než 500 mm.“ kategorie II přílohy č. 1 
k zákonu. Záměr řeší vybudování kmenových kanalizačních stok, které budou sloužit k odvedení splaškových 
odpadních vod k dočištění. Systém odvodu splaškových vod je určen pro obě výše uvedené obce, tedy celkem pro 
310 obyvatel. Záměr nenaplňuje obsahy dalších bodů uvedených v příloze č. 1 k zákonu, které podléhají 
zjišťovacímu řízení a případně posuzování vlivu na životní prostředí. Krajský úřad přihlédl také ke skutečnosti, že 
uvedený záměr nebude mít samostatně nebo ve spojení s jinými záměry významný vliv na příznivý stav předmětu 

Čj.: KUJCK 18130/2013/OZZL    
Sp.zn.: OZZL 18114/2013/kaper    

 datum: 15. 4. 2013  vyřizuje: Ing. Kateřina Perniká řová   telefon: 386 720 648 



 
 

 

U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice, tel.: 386 720 111, fax: 386 359 004 
e-podatelna: posta@kraj-jihocesky.cz, ID DS: kdib3rr, www.kraj-jihocesky.cz 

 
Stránka 2 

 

ochrany nebo celistvost evropsky významných lokalit a ptačích oblastí, jak vyplývá ze stanoviska krajského úřadu, 
orgánu ochrany přírody ze dne 14. 5. 2013, čj.: KUJCK 25315/2013/OZZL, a proto není ani záměrem, který by bylo 
nutno posuzovat podle § 4 odst. 1 písm. e) zákona. 
 
 
Sdělení nenahrazuje vyjádření, souhlasy, ani povolení vydávaná podle jiných právních předpisů. 

 

 

Ing. Karel Černý   
vedoucí odboru životního prostředí,  
zemědělství a lesnictví 
 
 
 
 
 
Obdrží: Ing. Radek Mára, Dr. Bureše 7, 370 05 České Budějovice + projekt 


